

PARTITO DEMOCRATICO – REGIONE LOMBARDIA
RENDICONTO DELL'ESERCIZIO 1/1/2019 - 31/12/2019
Federazione di CREMONA

STATO PATRIMONIALE		
ATTIVITA'	31/12/2019	31/12/2018
- Costi per attività editoriali, di informazione e di comunicazione	0	0
- Costi di impianto e ampliamento	0	0
Totale Immobilizzazioni immateriali	-	-
Immobilizzazioni materiali nette:		
- terreni e fabbricati	69.520	71.416
- impianti e attrezzature tecniche	0	0
- macchine per ufficio	1.174	525
- mobili e arredi	0	0
- automezzi	0	0
- altri beni	0	0
Totale Immobilizzazioni materiali	70.694	71.941
Immobilizzazioni finanziarie nette:		
- partecipazioni in imprese	0	0
- crediti finanziari	0	0
- altri titoli	0	0
Totale Immobilizzazioni Finanziarie	-	-
Rimanenze	0	0
Crediti		
- crediti verso locatari	0	0
- crediti per contributi elettorali da Partito Nazionale	0	0
- crediti verso imprese partecipate	0	0
- crediti diversi	3.226	0
- entro l'esercizio successivo	3.226	0
Totale Crediti	3.226	-
Attività finanziarie diverse dalle immobilizzazioni		
- partecipazioni (al netto dei relativi fondi rischi)	0	0
- altri titoli (titoli di Stato, obbligazioni, eccetera)	0	0
Totale Attività Finanziarie diverse dalle immobilizzazioni	0	0
Disponibilità Liquida:		
- depositi bancari e postali	65.169	56.406
- denaro e valori in cassa	2.403	749

Totale Disponibilità Liquida	67.572	57.155
Ratei Attivi e Risconti Attivi		
TOTALE ATTIVITA'	141.492	129.096

PASSIVITA'	31/12/2019	31/12/2018
Patrimonio netto:		
- avanzo patrimoniale	44.151	34.618
- disavanzo patrimoniale	0	0
- avanzo dell'esercizio	36.374	28.004
- disavanzo dell'esercizio		0
Totale Patrimonio Netto	80.525	62.622
Fondi per rischi ed oneri:		
- fondi previdenza integrativa e simili	0	0
- altri fondi	0	0
Totale Fondi per rischi e oneri	0	0
Trattamento di fine rapporto lavoro subordinato	16.597	15.040
Debiti (con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo):		
- debiti verso banche	44.370	51.582
* correnti	0	0
- debiti verso altri finanziatori	0	0
- debiti verso fornitori		
* correnti	0	0
- debiti verso imprese partecipate	0	0
- debiti tributari		
* correnti	0	0
- debiti verso Istituti di Previdenza e sicurezza sociale		
* correnti	0	0
- altri debiti		
* correnti	0	0
Totale Debiti	44.370	51.434
Ratei Passivi e Risconti Passivi	0	0
TOTALE PASSIVITA'	141.492	129.096

CONTI D'ORDINE:	31/12/2019	31/12/2018
- beni mobili e immobili fiduciariamente presso terzi	0	0
- fideiussioni a/da terzi	0	0
- avalli a/da terzi	0	0
- fideiussioni a/da imprese partecipate	0	0
- avalli a/da imprese partecipate	0	0
- garanzie (pegni, ipoteche) a/da terzi	0	0
TOTALE CONTI D'ORDINE	0	0

CONTO ECONOMICO		
A) Proventi della gestione caratteristica	31/12/2019	31/12/2018
1. Quote associative annuali	15.770	17.310
2. Contributi per rimborso spese elettorali	0	0
3. Contributi provenienti dall'estero	0	0
4. Altre contribuzioni:		
a. contribuzioni da persone fisiche	39.024	49.427
b. contribuzioni da persone giuridiche	10.000	0
b.bis contribuzioni da associazioni, partiti e movimenti politici		20.000
<i>Totale altre contribuzioni</i>	49.024	69.427
5. Proventi da attività editoriali, manifestazioni, altre attività	39.026	4.259
6. Altri proventi della gestione caratteristica	55.897	55.210
Totale Proventi della gestione caratteristica (A)	159.717	146.206

B) Oneri della gestione caratteristica	31/12/2019	31/12/2018
1. Per acquisti di beni (incluse rimanenze)	1.161	1.399
2. Per servizi	78.174	71.099
3. Per godimento beni di terzi	7.812	7.369
4. Per il personale:	0	0
a. stipendi	13.931	14.945
b. oneri sociali	6.421	7.202
c. trattamento di fine rapporto	1.557	1.455
d. trattamento di quiescenza e simili	0	0
e. altri costi	0	0
5. Ammortamenti e svalutazioni	2.001	1.896
6. Accantonamenti per rischi	0	0
7. Altri accantonamenti	0	0
8. Oneri diversi di gestione	10.240	10.471
9. Contributi ad associazioni	0	0
Totale Oneri della gestione caratteristica (B)	121.297	115.836

Risultato economico della gestione caratteristica (A - B)	38.420	30.370
--	---------------	---------------

C) Proventi e oneri finanziari	31/12/2019	31/12/2018
1. Proventi da partecipazioni	0	0
2. Altri proventi finanziari	0	0
3. Interessi e altri oneri finanziari	2.046	2.366
Totale proventi e oneri finanziari (C)	-2.046	-2.366

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie	31/12/2019	31/12/2018
1. Rivalutazioni:		
a. di partecipazioni	0	0
b. di immobilizzazioni finanziarie	0	0
c. di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni	0	0

1. Svalutazioni:		
<i>a. di partecipazioni</i>	0	0
<i>b. di immobilizzazioni finanziarie</i>	0	0
<i>c. di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni</i>	0	0
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie (D)	0	0

E) Proventi e oneri straordinari	31/12/2019	31/12/2018
1. Proventi:		
- <i>plusvalenza da alienazioni</i>	0	0
- <i>varie</i>	-	-
2. Oneri:		
- <i>minusvalenze da alienazioni</i>	0	0
- <i>varie</i>	-	-
	-	-
Totale Proventi e Oneri Straordinari (E)	-	-

AVANZO/DISAVANZO DELL'ESERCIZIO (A-B±C±D±E)	36.374	28.004
--	---------------	---------------

Si attesta la conformità alle risultanze contabile e la regolare tenuta dei libri



Il Tesoriere